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NOTAT 

Orienteringsnotat til Erhvervsudvalget vedrørende forhandlingsop-

læg på forslag om digitale værktøjer og processer inden for selskabs-

retten den 15. december 

 

Virksomheder oplever i stigende grad hindringer, når de opererer på tværs af 

grænser. Kommissionens forslag til direktiv vedrørende digitale værktøjer og 

processer inden for selskabsret har til formål at fjerne disse hindringer. Det 

vil man gøre ved blandt andet at styrke virksomhedernes muligheder for at 

bruge digitale værktøjer og gøre flere oplysninger tilgængelige i blandt andet 

det danske selskabsregister.  

 

Med forslaget ønsker Kommissionen også at bane vejen for mere integreret 

og digitaliseret indre marked, hvilket regeringen støtter op om. Den fortsatte 

udvikling af det indre marked kommer danske og europæiske virksomheder 

til gavn. 

 

Regeringen finder det dog samtidig vigtigt, at reglerne ikke medfører byrder 

for virksomhederne, som ikke er proportionelle med formålet. Regeringen har 

derfor blandt andet fokus på at reducere de oplysningsforpligtigelser for virk-

somhederne f.eks. oplysning om koncernforhold.  

 

Men regeringen støtter også forslaget om at introducere regler, der skal redu-

cere formaliteter for virksomhederne, når de opererer på tværs af det indre 

marked. Det vil nemlig styrke virksomhedernes mulighed for at operere på 

tværs af grænser og gøre det indre marked mere sammenhængende. Det gæl-

der blandt andet det foreslåede engangsprincip, som betyder, at virksomheder 

ikke behøver at indberette de samme oplysninger til myndigheder i forskel-

lige EU-lande når de opretter selskaber i andre lande. Det gælder også den 

foreslåede EU-fuldmagt, som skal gøre det muligt for en person at repræ-

sentere en virksomhed. Regeringen er dog meget optaget af at sikre, at fuld-

magten sammentænkes med den såkaldte digitale identitetstegnebog, som 

introduceres i regi af anden EU-lovgivning. Det er essentielt, at de tekniske 

løsninger er på plads, så vi sikrer, at forslaget ikke påfører staten urimeligt 

store udgifter ved implementering af fuldmagten. 
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